
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

Rua Sebastião Taveira, 272 • Bairro Monte Castelo • CEP 79010-480 • Campo Grande – MS  

Fone:(67)3368-1000  Site: www.creams.org.br • E-mail: creams@creams.org.br 
 

 

P O R T A R I A  N.  024/2018 

 

Designa lotação dos empregados de carreira do CREA-MS, em 
conformidade com a nova estrutura auxiliar contida na Portaria n. 
018/2018 

 

 O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e 

Agronomia de Mato Grosso do Sul – CREA-MS, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas no Regimento Interno pelos incisos I e XXX do artigo 87 do Regimento 

Interno;  

 Considerando a alteração do organograma da estrutura 

auxiliar por meio da Portaria n. 018/2018 e, 

 Considerando a necessidade de definir a distribuição dos 

empregados de carreira de acordo com a nova estrutura auxiliar, 

 R E S O L V E: 

 1º Designar a lotação dos empregados de carreira do CREA-

MS, a partir de 24 de maio de 2018, na forma do documento anexo. 

 2º A presente Portaria entra em vigor nesta data, revogando 

disposições em contrário. 

 Campo Grande, 24 de maio de 2018. 

 

ENG. AGR. DIRSON ARTUR FREITAG  

PRESIDENTE 

 

 

http://www.creams.org.br/
mailto:creams@creams.org.br


 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

Rua Sebastião Taveira, 272 • Bairro Monte Castelo • CEP 79010-480 • Campo Grande – MS  

Fone:(67)3368-1000  Site: www.creams.org.br • E-mail: creams@creams.org.br 
 

ANEXO DA PORTARIA N. 024/2018 

Nome Lotação por Departamento 

Adalberto Dias Duartes Departamento de Fiscalização 

Adriano Silva da Rosa Departamento de Atendimento e Registro 

Ajurimar Cupertino Macedo Departamento de Fiscalização 

Aline Cristina de Moraes Departamento de Atendimento e Registro 

Alison Leite Pereira Departamento de Fiscalização 

Aloisio Mascarenhas da Silva Departamento Administrativo 

Amanda Matos da Silva Departamento de Relações Institucionais 

Ana Cristina Duarte Braga Departamento Jurídico 

Anderson da Silva Departamento de Fiscalização 

Anderson de Alencar Rodrigues Departamento Administrativo 

André Luiz de Oliveira Martins Departamento de Relações Institucionais 

Antonio Marques Lucas Departamento de Fiscalização 

Carlos Aparecido Loureiro Vilas Boas Departamento de Fiscalização 

Celeido Dussel Rodrigues Departamento de Fiscalização 

Celso Shinichi Nakashima Departamento de Fiscalização 

Cesar Ribeiro Albuquerque Departamento de Fiscalização 

Cirla Marquilane Alves Leal Departamento Administrativo 

Creide Francisco Agostinho dos Santos Departamento de Tecnologia da Informação 

Dayane Lucas da Silva Departamento Administrativo 

Delma da Silva Ramos Controladoria 

Durval Afonso Vilela Departamento Administrativo 

Edilberto Teles Ortiz Departamento de Fiscalização 

Edimar Morais de Souza Departamento de Tecnologia da Informação 

Edir Soares da Cunha Departamento de Assessoria Técnica 

Edson Kiyoshi Shimabukuro Departamento de Assessoria Técnica 

Eliane Pereira de Souza Secretaria Executiva da Presidência 

Eliene Batista Goncalves da Silva Departamento de Atendimento e Registro 

Elisangela Balesteiro Vieira Departamento de Atendimento e Registro 

Fagner Bispo Rommualdo Departamento de Atendimento e Registro 

Francisco Pequeno da Silva Departamento Administrativo 

Francisco Pereira de Oliveira Departamento Administrativo 

Gelson Macedo Pacheco Departamento Administrativo 

Gersivaldo Barbosa Mota Departamento Administrativo 

Gilson Carlos Valdonado dos Santos Departamento Administrativo 

Graziela da Silva e Souza Departamento de Atendimento e Registro 

http://www.creams.org.br/
mailto:creams@creams.org.br


 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

Rua Sebastião Taveira, 272 • Bairro Monte Castelo • CEP 79010-480 • Campo Grande – MS  

Fone:(67)3368-1000  Site: www.creams.org.br • E-mail: creams@creams.org.br 
 

 

ANEXO DA PORTARIA N. 024/2018 
 

Nome Lotação por Departamento 

Guilherme Rohwedder Neto Departamento de Fiscalização 

Gustavo Eder Silva Lima Departamento de Fiscalização 

Halyne Altamiranda Wagner Departamento de Atendimento e Registro 

Henrique Vilalva da Silva Departamento de Atendimento e Registro 

Ilsa Rita Santa Cruz Marinho Departamento de Atendimento e Registro 

Israel da Silva Departamento de Assessoria Técnica 

Jaimeína Araújo Ribeiro Controladoria 

Janine Gonzalez de Paula Departamento de Relações Institucionais 

João José Mamoré Departamento de Assessoria Técnica 

José Eduardo Martins Montandon Departamento de Fiscalização 

Jose Roberto Jorge dos Santos Departamento Administrativo 

Juarez Sebastiao Angelino da Silva Departamento de Fiscalização 

Julio da Silva Mendonça Departamento de Atendimento e Registro 

Laura Mendes da Luz Departamento de Fiscalização 

Leonardo Vieira Alcantara Departamento de Fiscalização 

Luciana Pereira de Matos Departamento Jurídico 

Luiz Ricardo Toesca Departamento de Fiscalização 

Luzinete Aparecida dos Santos Departamento de Atendimento e Registro 

Marcelino Sabatel Departamento de Fiscalização 

Marcelo da Silva Horta Departamento Administrativo 

Marcelo Jeconias Grise Fonseca Departamento de Assessoria Técnica 

Marcio Aurelio Ninno Departamento de Fiscalização 

Marcos Testolin Neto Departamento de Atendimento e Registro 

Maria Auxiliadora Nunes Boccia Departamento de Atendimento e Registro 

Maria Hilda Rodrigues Dias Departamento de Assessoria Técnica 

Maria Rita Jacinto Rodrigues Departamento de Assessoria Técnica 

Mercedes dos Santos Departamento Jurídico 

Michelle Candia de Sousa Departamento Jurídico 

Mirian de Araujo Rodrigues Departamento de Relações Institucionais 

Natanael Rodrigues da Cruz Junior Departamento Administrativo 

Nilton João Xavier Sanches Departamento de Tecnologia da Informação 

Noacir Cardoso Pavão Departamento de Atendimento e Registro 

Pedro Luiz Borges Esquivel Departamento Administrativo 

Renata da Silva Terra Departamento Administrativo 

Renata Souza Góes Departamento de Atendimento e Registro 

http://www.creams.org.br/
mailto:creams@creams.org.br


 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

Rua Sebastião Taveira, 272 • Bairro Monte Castelo • CEP 79010-480 • Campo Grande – MS  

Fone:(67)3368-1000  Site: www.creams.org.br • E-mail: creams@creams.org.br 
 

 

ANEXO DA PORTARIA N. 024/2018 
 

Nome Lotação por Departamento 

Rogerio Ferri Departamento de Fiscalização 

Ronaldo Albuquerque Leite Departamento Administrativo 

Rosana da Silva Departamento de Assessoria Técnica 

Rosangela Santana dos Reis Mello Departamento de Assessoria Técnica 

Rosimeiry Ortiz Santana Departamento de Assessoria Técnica 

Sandra Ribeiro da Silva Rodrigues Departamento Administrativo 

Selma Angela Ortiz Ennes Controladoria 

Silvia Soares Departamento de Atendimento e Registro 

Simone Mariani Departamento de Atendimento e Registro 

Solange Pereira Ribeiro Departamento Administrativo 

Tainara Alves Cardozo Ferreira Departamento de Atendimento e Registro 

Tatiane Marder Bogue Departamento de Assessoria Técnica 

Thiago Nunes Carriero Departamento de Relações Institucionais 

Thiago Ovando Costa Departamento de Fiscalização 

Vanessa Cáceres da Silva Superintendência 

Waldemir Leal Pael Departamento Administrativo 

Wilton Cley Rodrigues Machado Departamento de Fiscalização 

Yara Vieira Guimaraes Departamento de Atendimento e Registro 
 

http://www.creams.org.br/
mailto:creams@creams.org.br

